VIII. Histoire d'Isaac (XXV, 19-XXXV). — 9° Jacob à Béthel (XXXI, 1-26).

sumus : illi congregati pereritient me, et delibor ego, et domus mea. 31 Responderunt : Numquid ut scorto abuti debuere sorore nostra?

XXXV. Interea locutus est Deus ad Jacob : Surge, et ascende Bethel, et habita ibi, facque altare Deo qui apparuit tibi quando fugiabas Esau fratrem tuum. 2 Jacob vero convocata omni domo sua, ait : Abjicite deos alienos qui in medio vestri sunt, et mundamini, ac mutate vestimenta vestra. 3 Surgite, et ascendamus in Bethel, ut faciamus ibi altare Deo : qui exaudivit me in die tribulationis meae, et socius fuit itineris mei. 4 Dederunt ergo ei omnes deos alienos quos habebant, et in aureas quae erant in auribus eorum : at ille infodit eas subter terebinthum, quae est post urbem Sicheim. 5 Cumque profecti essent, terror Dei invasit omnes per circuitum civitates, et non sunt ausi persequi recedentes. 6 Venit igitur Jacob Luzam, quae est in terra Chanaan, cognomento Bethel : ipse et omnis populus cum eo. 7 Edificavitque ibi altare, et appellavit nomen loci illius. Domus Dei : ibi enim apparuit ei Deus cum fugeret fratrem suum. 8 Eodem tempore mortua est Debora nutrix Rebeccae, et sepulta est ad radices Bethel subter quercum : vocatimque est nomen loci illius, Quercus stultus. 9 Apparuit autem iterum Deus Jacob postquam reversus est de Mesopotamia Syria, benedixitque ei, 10 dicens : Non vocaberis ultra Jacob, sed Israel erit nomen tuum. Et appel-

30. A: ἐκτριβήσομαι. 31. A: χηρεύονται. — 2. AEFX* τῷ μετ' ἡμῶν. AX: καθαρῶσθε. 3. AX: εἶπας. μοι. AEX: ἐπορεύοντι. 4s. AFX: Σα. 7. AEX: ἐπαροῦντι. 8. AFX* x. ἐτάφη. 9. AFX* τῷ.

31. Devait-on abuser de notre sœur? Sans doute la faute de sicheim avait été très grande; mais elle ne suffit pas à justifier la conduite des fils de Jacob à l'égard des sicheimites. De leur propre autorité, sans consulter leur père et au risque d'attirer sur lui de terribles représailles, ils exercent une vengeance cruelle et hors de toute proportion avec la faute commise; pour mener à bonne fin cette vengeance, ils usent de perfidie et même de sacrifice, en faisant servir à leurs mauvais desseins une institution divine. Bien plus : ils agissent ainsi alors que Sicheim, reconnaissant sa faute, offrait une réparation et les invitait d'accepter, et ils se vengent, non pas seulement sur Sicheim, mais sur tous ses compatriotes, c'est-à-dire sur des innocents. C'était là un excrable forfait, qui n'explique que trop les reproches de Jacob.

mes en petit nombre, mais eux réunis me battraient, et je serai exterminé, moi et toute ma maison ». 21 Ils répondirent : « Devait-on abuser de notre sœur comme d'une prostituée? »